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Visjon: 

Gjerdrum og Heni sokn vil være en åpen og inkluderende folkekirke der alle i bygda kan finne 

tilhørighet og mening. 
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Rådets sammensetning og virksomhet

Gjerdrum og Heni menighetsråd har i 201 6 hatt følgende sammensetning:

Morten Drefvelin
L eder

Gudmund André
Kogstad

Maria Stokstad
N estleder

Kristine Skoglund Ask

Gunnhild Leite Camilla Vestvold

Norunn Furuseth Svein Ole Kogstad

Jakob Furuseth
S okneprest

Lena Laurin
1.vara

Øystein Gjerdrum
2.vara

Ivar Bogetvedt
3.vara

Kim Rene Enger
4.vara

Ken - Andre Grantin Rode
5.vara

Leif Haugland
Kommunal representant

Ole Harald Slemdal har vært vara for kommunal representant og prost Bjarne Olaf Weider har vært
vara for sokneprest. Maria Stokstad ble i november valgt til ny leder og Morten Drefvelin ble valgt til
nestleder.

Menighetsrådet har hatt seks møter med M - sake r og seks møter med F - saker. Totalt er det behandlet
20 M - saker og 30 F - saker.

Årsmøte i Gjerdrum og Heni sokn ble avholdt søndag 13 .mars på Gjerdrum misjonshus .
Menighetsrådets nest leder, Maria Stokstad ledet møtet. Årsmeldingen og årsregnskap ble
gjennomgått. De t var 33 personer tilstede. I etterkant av gjennomgangen redegjorde sokneprest Jakob
Furuseth for menighetens M U V - prosjekt.
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Råd og utvalg 
Arbeidsutvalg og administrasjonsutvalg 
Menighetsrådet har oppnevnt arbeidsutvalg og administrasjonsutvalg (KADM) for å kunne forberede 

saker og ivareta de ansattes medbestemmelse i forvaltningen. 

 

Arbeidsutvalget  
Menighetsrådsleder, Morten Drefvelin, nestleder Maria Stokstad, Jakob Furuseth(sokneprest), og 

Martin Ljønes (kirkeverge, sekretær). 

 

Kirkelig administrasjonsutvalg (KADM) 
Maria Stokstad (leder), Morten Drefvelin (nestleder), Svein Kogstad, Michel Zelissen (ansattes 

representant), og Vivi Ann Sundt Ytterdal (ansattesrepresentant) 

 

Trosopplæringsutvalg 
Norunn Furuseth, Håvard Monsen, Jakob Furuseth, Camilla Vestvold og Oddrun Rognli Kogstad 

(sekretær). 

 

Gudstjenesteutvalg 
Morten Drefvelin, Gunnhild Leite, Elisabeth Huser, Kristin Borgaard og Michel Zelissen.  

 

Utvalg for kirkemusikk 

Gudmund André Kogstad, Kristine Skoglund Ask, Else Johanne Birkenes, Jakob Furuseth (sokneprest) og 

Michel Zelissen (sekretær) 

 

Diakoniutvalg 
Diakoniutvalget arbeider med diakoniplan og diakonalt arbeid for Gjerdrum og Heni menighet. 

Utvalget har bestått av:  

Else Johanne Birkenes, Hanne Bakke von Clemm, Lena Laurin og Jakob Furuseth (sokneprest).  

 

Frivillige medhjelpere på gudstjenester og andakter 
Klokkere 
Dagrun Agnete Ødegaard, Elfrid Marie Bogetvedt, Ellen Irene Dahle, Hanne Bakke von Clemm, Randi 

Ljønes, Gunnhild Leite, Helga Frosterud, Karin Sofie Dahle, Solfrid Brekke og Maria Stokstad.  

Kirkeverter 
Anne Cathrine Kogstad, Arild Tore Dahle, Arne Borgaard, Ivar Bogetvedt, Karsten Frosterud, Nora 

Evelyn Oserud.  

Kirkeskyss 
Ivar Bogetvedt (ansvarlig). 
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Medhjelpere på Nystuen 
Gerd Marie Rogstad, Hanne Bakke von Clemm, Karin Sofie Dahle, Marit Rustad og Nora Evelyn Oserud.  

 

Redaksjonskomite til menighetsbladet  
Nina Kristin Løvberg, Jakob Furuseth (prest) og Martin Ljønes (kirkeverge). 

 

Utdelere av menighetsbladet 
Else Johanne Birkenes, Sven Birkenes, Liv Torvik, Trygve Torvik, Ragnar Kogstad, Kjell Rud, Arild Tore 

Dahle, Ellen Irene Dahle, Bjørg Ødegaard, Jon Kristen Ødegaard, Karin Sofie Dahle, Arne Risan, Randi 

Risan, Morten Vilbo Sørum, Gudmund André Kogstad og Camilla Vestvold. 

 

Utvalg – Menighetsutvikling (MUV) 
Utvalget har startet arbeidet med konseptet «MUV» (Menighetsutvikling) Dette er et konsept 

utarbeidet av Det teologiske menighetsfakultetet. Utvalget skal drive dette prosjektarbeidet i tre år. 

Utvalgets medlemmer har vært: Jakob Furuseth (sokneprest, leder), Vegard Nygård, Elin Lerberg, Lasse 

Thorvaldsen, og Martin Ljønes (kirkeverge). Sven Birkenes, Marit Rustad og Maria Stokstad har deltatt i 

gjennomføring av dybdeintervjuer.  
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Administrasjon 

 

  

Staben i Gjerdrum og Heni sokn 2016. Fra venstre: Elfrid Marie Bogetvedt (Styrer i Askhøgda 

barnehage), Jakob Furuseth (sokneprest), Martin Ljønes (kirkeverge), Nina Kristin Løvberg, (sekretær), 

Bent Olav Bjørtomt (kirketjener), Oddrun Rognli Kogstad (kateket) og Michel Zelissen (kirkemusiker) 
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Soknets medarbeidere i 2016: 
 

Sokneprest:       Jakob Furuseth (100%) 

Kirketjener:       Bent Olav Bjørtomt (100%) 

Sekretær:       Nina Kristin Løvberg, 100% 

Trosopplærer/ kateket:      Oddrun Rognli Kogstad (80%) 

Koordinator trosopplæring Øvre Romerike  Oddrun Rognli Kogstad (10%) 

Kirkemusiker:       Michel Zelissen (80%)   

Kirkeverge:       Martin Ljønes (100%)  

Barnehagestyrer/ Ped. leder:        Elfrid Bogetvedt (100%) 

Assistent/ Pedagogisk leder:     Vivi Ann Ytterdahl Sundt (100%)   

Pedagogisk leder:      Line Johnsen Gjengedal (100%) 

Pedagogisk leder (Frem til 31.1.2016)    John Arne Thorstensen (70%) 

Assistent:       Thoril Hexeberg Lerberg (80%)  

Assistent:       Ellen Johansen (70%) 

Assistent:       Sara Ahmedi (100%) 

Renholder:       Hanna Dobuszewska (30%) 

 

Knut Olav Uppstad har vært den mest benyttede organistvikar. 

Lufthavnprest Per Kristian Bandlien har i sin stilling dedikert 15% til gudstjenester og begravelser i 

Nannestad og Gjerdrum. Han har hatt fast begravelsesdag på torsdager og han har forrettet flere 

gudstjenester når Jakob har hat frihelg. 

Menigheten har inngått avtale med Trygdeetaten/NAV om deltagelse i prosjekt ”Inkluderende 

arbeidsliv”, med målsetting på landsplan om å redusere sykefraværet og øke trivselen på 

arbeidsplassen. Sykefraværet var i 2016 på 8,62 %. I små organisasjoner gir langtidsfravær hos 

enkeltpersoner store utslag i statistikken. Omkring 6 % av fraværet skyldes fravær hos to personer. 

Det betyr at dette tallet ikke nødvendigvis har å gjøre med arbeidsmiljø etc. Fra leders vurdering, er 

det ingenting som tyder på det.  
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Soknets aktivitet 
 

Statistikk 
Hvert år sender menigheten i årsrapport på sin virksomhet. Her er en oppsummering av i 

sammenheng med de historiske tallene: 

 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Deltagere pr gudstjeneste 
(snitt)       

92 94 100 100 105 94 110 112 112 110 

Antall Gudstjenester 74 69 69 68 78 79 72 73 71 69 

Antall Konfirmanter 51 45 51 57 62 59 75 68 56 65 

Antall dåpshandlinger 50 51 65 52 54 47 48 44 36 30 

Antall begravelser 32 39 22 39 32 33 39 38 36 50 

Antall vigsler 14 9 6 12 5 9 10 9 8 12 
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Medarbeiderfest 
På vegne av menighetsrådet inviterte staben til medarbeiderfest 4.februar. Festen ble arrangert på 

Misjonshuset, og alle frivillige medarbeidere i regi av menigheten var invitert. Også representanter fra 

annen kristen virksomhet i bygda ble invitert sammen med øvrige ansatte. Som vanlig var det sang av 

stabskoret med Michel i spissen, og det var underholdning ved bordene. Dette året var prest Steinar 

Ekvik invitert. Ekvik har mye erfaring med sorgarbeid og delte både muntre og innholdsrike historier 

fra sitt arbeid.  

Misjonsprosjekt 
Menighetsrådet har siden 2013 hatt «nødhjelp Kairo» som sitt misjonsprosjekt. Dette er et prosjekt 

som drives av Sissel og Trygve Eriksen. Nødhjelp Kairo har forpliktet seg på et fast beløp som 

videresendes via Stefanusalliansen, til nødhjelpsarbeid i Kairo. Arbeidet blir utført av organisasjonen 

Stevens Children som er drevet av mama Maggie. Arbeidet har som mål å bidra til oppstart av en 

helseklinikk knyttet til barnehagene i slummen. Menigheten samlet i 2016 inn kr 23 607,- til dette 

prosjektet. 

Menighetsrådet står også for innsamling til Kirkens Nødhjelp gjennom den årlige fasteaksjonen som 

aktiviserer konfirmanter og deres foreldre. Innsamlet og videresendt beløp for 2016 er kr 55 385,-,- 

  

Bildet er tatt i en av barnehagene i Helwan slummen som menigheten støtter igjennom 

misjonsprosjektet 
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Gjerdrumsdagen 
Tradisjonen tro hadde menigheten stand på Gjerdrumsdagen. Kateket Oddrun Rognli Kogstad var 

administrativt ansvarlig for gjennomføringen og mange frivillige deltok med salg av vafler, kaffe og 

saft. Trosopplæringen hadde en sentral rolle på standen. De var tilbud om diverse oppgaver og 

aktiviteter for barna. 

 

Menighetsbladet 
Menighetsbladet er en nyttig informasjonskanal for menighetsrådet. Det ble utgitt 4 nummer av 

bladet med opplag på 2500. Bladet deles ut til alle husstander i bygda og sendes også til utflyttede 

gjerdrumsokninger og andre som ønsker det.  

 

Grønn menighet 
Menighetsrådet har vedtatt at Gjerdrum og Heni sokn skal være en ”Grønn menighet” og har sluttet 

seg til Kirkelig nettverk for miljø, forbruk og rettferd.  

 

Kirkekalender 
Menigheten har også i år laget en kalender. Kalenderen inneholder hovedaktiviteter og gudstjenester 

igjennom året. Det er også bilder og noe reklame. Kirkekalenderen blir distribuert til alle husstander i 

Gjerdrum. 

 

Kirkens SOS i Borg 
Kirkens SOS i Borg er en diakonal krisetjeneste som tilbyr tjenester over telefon og internett. 

Tjenestetilbudet går ut til alle med utgangspunkt i innringers/ innskrivers behov og ønsker. Kirkens SOS 

i Borg er en stiftelse som er opprettet etter initiativ fra Borg bispedømmeråd. Gjerdrum og Heni 

menighetsråd er innmeldt som medeier av stiftelsen. Menighetsrådets representant har vært Nils 

Sikveland.  

 

 

En flott gjeng med 

gullkonfirmanter 2016 
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MUV – menighetsutvikling i folkekirken 
Menigheten tok i 2015 del i et prosjekt som kalles MUV. Dette er et prosjekt som strekker seg over 3 

år og som er laget av Det teologiske menighetsfakultet. Menigheten har en egen gruppe som driver 

prosjektet og gruppen deltar på halvårlige samlinger sammen med menighetene på Norstrand, 

Rælingen, Sinsen og Norberg.  

MUV tenker at menighetsutvikling er «et målrettet arbeid for å sette menigheten bedre i stand til å 

være det den er kalt til å være, og å gjøre det den er kalt til å gjøre».  

Med andre ord handler MUV om å finne ut og oppdage hvem og hva menigheten faktisk er. Deretter 

skal vi arbeide med å finne ut hvem og hva slags menighet vi ønsker å være, og til sist utarbeide tiltak 

som fremmer dette.  

I 2016 har vi brukt tid på å bearbeide det materialet vi har innhentet. Vi har blant annet sett på 

spørreundersøkelsen og dybdeintervjuene og laget en profil for menigheten som beskriver våre sterke 

og våre svakere sider, gleder og utfordringer. Veien videre handler nå om å utarbeide en visjon og 

konkrete mål som vi ønsker å satse på i de nærmeste årene. 

Selv om prosjektet har en ramme på tre år har ikke dette arbeidet en slutt, men det skal være en 

kontinuerlig prosess i tiden som kommer. 

 

Endring av innredning i Gjerdrum kirke 
Menighetsrådet vedtok i 2016 og endre innredningen i Gjerdrum kirke i henhold til tegninger fra 

konsulent Arne Sæther. Riksantikvaren har godkjent dette. Saken står imidlertid litt på vent på grunn 

av utfordringer med oppvarmingen under benkene som er tenkt fjernet. Denne energien må erstattes, 

slik at ikke kirken taper kraft til oppvarming. 

 

Teppe i Heni kirke  
Storeys AS (Gulvex) leverte ny løper i kirkeskipet og teppe i våpenhuset i Heni kirke. Det var Gjerdrum 

kirkering som finansierte det hele. Vi takker så mye for gaven. 
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Trosopplæring 
Av Kateket Oddrun Rognli Kogstad 

Babysang 
I 2016 hadde vi 2 babysangkurs på Misjonshuset hvor det deltok 12 babyer på våren og 12 babyer på 

høsten. Et startet i januar og et i september. Begge gikk over 8 onsdager fra kl 10-12 og en 

gudstjeneste med babysangdeltakere med. Oddrun og kirkemusiker Michel Zelissen ledet kursene. Vi 

tilbyr sang, regler og bevegelse, en CD med flere av sangene på og lunch som Oddrun fikser i forkant 

hver gang. Kurset koster kr 400,-. 

Dåpshilsen på 2- og 3-års dag 
Kateketen lager kort med en hilsen og en sang på og har kjøpt innen CD: «Takk, min Gud, for hele 

meg». Kort og CD blir kjørt ut og levert på døra av kateketen rett før dåpsdag eller samme dag/kveld. 

Det ble delt ut hilsen til 31 barn.  

Pølsefest og 4-årsbok  
10 stk 4-åringer til Pølsefest i Kirkestua en torsdag i november. Vi spiste, gikk gjennom gudstjenesten, 

øvde på ”drama” til preken og øvde på sanger. Tema: Sauen som kom bort! Søndagen var det utdeling 

av Min egen kirkebok til 27 stk 4-åringer. I alt var det 20 barn som fikk bok i år.  

Barnehagebesøk med engleverksted 
Det ble sendt ut mail til alle barnehagene med et åpent tilbud til dem om Engleverksted og besøk av 

kateket. Førskolebarn fra 4 av barnehagene var med og laget engler som skulle henges opp i kirka i 

jula. Veldig fine ble de! I tillegg har jeg besøkt Bekkeberget barnehage en gang til og fortalt 

Juleevangeliet på oppfordring fra de ansatte i barnehagen. 

6-årsgudstjeneste/skolestart 
6 åringene ble invitert til å delta på en skolestartgudstjeneste i forbindelse med besøksdager i skolen. 
Ble 7 barn. De fikk her utdelt en bok med tittel «Tre i et tre». 

 

Sommerleir uten overnatting for 1.-4.klasse 
Tre dager før skolene startet opp i høst var skole og SFO stengt. Leir uten overnatting på Veståsen 
skole. 49 barn var innom i løpet av de 3 dagene. En inneaktivitetsdag, en uteaktivitetsdag og en 
skogdag. Sang, drama, fortelling, lek, forming, quiz i skogen, fysisk aktivitet, male og dekorere eget 
«penal/boks». Masse frivillige som hjalp til, både store og små.  

 

Tårnagenthelg for 3.klassinger. 
Hele 21 barn var med 2 dager i kirken på våren! Mange foreldre var med som 

”englevakter”/hjelpeledere. Tur opp i Kirketårnet, symbol-jakt, oppdrag og løse mysterier, agentmat 

og gudstjenesteverksted. Alle fikk egne agentnummer.   
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Kirkemusiker Michel Zelissen leder an årets tårnagenter 

 

Fredagsklubben 
I løpet av 2016 hadde Fredagsklubben 16 klubbkvelder. 8 samlinger på våren og 8 på høsten. Det er en 

klubb for 5.-7.klassinger som holder til på Misjonshuset.  

Klubben tilhører Acta Region Øst og er et samarbeid mellom Gjerdrum Normisjon og kirka. Klubben 

har eget regnskap. Medlemsavgiften er kr 50,- pr halvår. Klubben drives hovedsakelig av kateketen 

med god hjelp av unge ledere. På klubben har vi alltid en kort liten andakt i begynnelsen. Deretter 

starter vi med forming og fysiske aktiviteter. Vi har kiosksalg og vi har forskjellige spill: Airhockey og 

Playstation blir flittig brukt, og vi har forskjellige brettspill som kan brukes. Den ene kvelden hadde vi 

karneval/ «Halloen» (les med bergensk dialekt) Det har vært fra 28-41 barn pr klubbkveld på våren og 

mellom 37-47 på høsten. Ca. 80 betalende medlemmer gjennom året. Det ser ut til at de som er der 

trives og kommer igjen gang på gang. 

Lys våken 
Vi arrangerte Lys Våken siste helga i november med overnatting i kirka og laging av gudstjeneste. Det 

ble 24 stk 11-åringer. Vi fikk med oss 4 10.klassinger (fra KUL-kurs) som hjelpeledere og noen voksne. 

Lek, moro, mat, gudstjenesteverksted, sang, refleksløp og overnatting. 

Konfirmanter 
Dette året hadde vi 64 konfirmanter fordelt på 6 på vår og 58 på sommer/høst. De fulgte samlingene 

og hadde hver sine 2 gudstjenester som akolytter. En knall gjeng! Vi dro på overnattingstur til Folkvang 

på Algarheim med vår-konfirmantene ei korthelg på høsten. Sommerleir med resten av gjengen på 

Degernes leirsted, med 21 ledere i alt. Hele familien Kogstad og delvis av Furuseth var med. 
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Konfirmanter fra 2016 

 

 

KUL-kurs 
Vi ble med på et kurs/ungdomsleir på Tjellholmen (Østfold KFUK/M) siste helga i høstferien med 8 
ungdommer herfra. I tillegg til denne leiren har de hatt 2 samlinger hvor det ble med 3 ungdommer til, 
og praksis på bl.a. Fredagsklubben. Noen har også vært med på Kick off med nytt kull, 4 årsbok og Lys 
våken.  

 

Søndagsskole 
I 2016 har det blitt arrangert søndagsskole 22 søndagsskoler i forbindelse med gudstjenestefeiring. 

Barna som er på gudstjenesten får tilbud om å bli med søndagskolen ut før preken. På samlingene 

fortelles det bibelfortellinger, det er sang og lek og gjerne noen formingsaktiviteter m.m. Det er en 

utfordring å holde en god oversikt over alle barna som er innom søndagsskolen. Dette er fordi det er 

så liten tid til registrering etc. Antallet varierer mellom 5 og 25 deltakere. I 2016 hadde vi 9 betalende 

medlemmer og mange andre barn deltok sporadisk i tillegg.  
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Kirkemusikk 
Av kirkemusiker Michel Zelissen 

 

Ved siden av den «vanlige» kirkemusikalske aktiviteten, som for eksempel den musikalske rammen 

rundt gudstjenester, gravferder, vielser, andakter og en del trosopplæringstiltak, har 2016 også gitt 

oss en del ekstra musikalske aktiviteter som jeg ønsker å nevne her. 

Salmekvelder: 
Det var planlagt 2 salmekvelder i 2016. 12. Juni var en «vanlig» salmekveld med Elias Blix som tema. 

Odd Georg Murud kåserte over Elias Blix og fikk hjelp av Grete Arntzen.  Salmekveld nr. 2 skulle være 

«Synge jula inn» arrangementet på lille julaften i Gjerdrum kirke, men arrangementet måtte avlyses 

pga. sykdom. 

Salmekvelden er et tiltak som ikke treffer det store publikum, men de som har vært tilstede har gitt 

uttrykk for en god opplevelse. Vi ønsker å forbedre og grunnfeste salmekveldene videre. 

Konserter: 
I 2016 har det vært ikke vært noe kirkekonserter i Gjerdrum og Heni menighet med unntak fra den 

årlige julekonserten. Ved flere anledninger har kulturskolen i Gjerdrum brukt kirkene våre til noen av 

sine konserter. 

Søndag 11. desember var det dukket for den tradisjonelle julekonserten i Gjerdrum kirke, med bl.a. 

solistinnslag, julehistorie og diktlesning som avveksling til korsang, allsang og musikk fra Gjerdrum 

Musikklags messingensemble. Bakgrunnen for dette var å få frem bredden i musikken og høyden 

under taket i kirken vår. 

Gudstjenester med et musikalsk særpreg: 
Langfredag 25. Mars var det pasjonsgudstjeneste i Gjerdrum kirke. Det var mye vakker musikk, og  

Jakob Furuseth og Michel Zelissen illustrerte Jesu’ lidelseshistorie. 

Allehelgensaften hadde vi vår årlige minnegudstjeneste. Her mintes vi våre kjære som har gått bort, og 

spesielt de som var døde det siste året. Musikken har vist seg for å være en viktig faktor i 

sorgprosessen, og i denne gudstjenesten velger vi ofte litt mer musikk og gjerne noen meditative 

øyeblikk. 

På vår friluftsgudstjeneste søndag 4 september stilte kirkebandet opp og det hele ble en utrolig flott 

opplevelse. Kirkebandet består av frivillige musikere som deltar som band på noen utvalgte 

gudstjenester.  

Julaften spilte Knut Elstad trompet, 1. Juledag deltok messingblåsere fra musikklaget og 2. Juledag 

bidro Jenny Agnethe Mikkelsen med sang under gudstjenesten.  

Ved noen anledninger (bl.a. påske) har vi en liste med sangglade folk som vi kan be for å stille opp som 

forsangere. I etterfølgelse av noen andre menigheter på Romerike prøvde vi oss i 2016 også på såkalte 

«Julemenn i Gjerdrum». Staselige herrer med mørk dress og sløyfe som skulle øve èn gang og så delta 

på gudstjenesten på 1. Juledag. Dessverre var det bare 4 menn som møtte opp til øving og dermed ble 

det ingen julemenn i Heni kirke i år. 
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Veien videre 
For at menighetens kirkemusiker skal holde inspirasjonen oppe og kunnskapen «up-to-date», har han i 

2016 benyttet seg av noen kurs. Han har blant annet besøkt en del konserter i forbindelse med «Oslo 

Kirkemusikkfestival». Men det virkelige store høydepunktet var nok deltakelsen på Nordisk 

Kirkemusikksymposium «Kyrkomusikens Kraft» i Gøteborg. I strålende sensommervær hadde 

symposiet konserter, foredrag, seminarer og gudstjenester å tilby. Nordisk kirkemusikksymposium 

arrangeres hvert 4. År og holdes neste gang i 2020 i Helsinki. 

I slutten av 2016 kjøpte menigheten et nytt digitalt piano av veldig høy kvalitet. Menigheten har i 2016 

også kjøpt et trekkspill som bl.a. kan brukes på friluftsgudstjenester osv. 

 

 
  

Allehelgensgudstjeneste i Gjerdrum 

kirke 
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Musikk-caféen 
Av Cecilie Thorshaug 

 

Medarbeidere i Musikkcafeen dette året har vært: Karin Sofie Dahle, Arne Risan, Ola Kampesæter, 

Cecilie Thorshaug, Nora Oserud, Julie Christine Ligaard og Aud-Margareth Vamsæter Kogstad. Det har 

vært åtte samlinger i 2016 .  

I juni deltok vi i en gudstjeneste i Gjerdrum kirke og hadde ansvar for kirkekaffen etterpå. 

Vi takker alle fra boligene som trofast kommer på besøk 1. mandag i måneden. Vi er glade for å se 

dere alle sammen. Det er en stor glede å få være med i Musikk-cafeen, og det er et viktig ledd i det 

diakonale menighetsarbeidet. 

 

FULL AKTIVITET PÅ MUSIKKCAFÉEN. ER DET "BRO, BRO, BRILLE"? 
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Askhøgda barnehage – Gjerdrum og Heni menighet 
Av Styrer Elfrid Marie Bogetvedt 

 

 
 

Menigheten har drevet barnehage i 39 år. Det begynte med en korttidsbarnehage og er nå en 

fulltidsbarnehage som har et kristent formål, og drives med utvidet formålsparagraf.  Barnehagen er 

del av menighetens trosopplæring for barn. 

Det ble vedtatt i 2013 at barnehagen kan ta inn 25 barn i aldersgruppen  0 til 6 år. Barna har vi delt inn 

i to grupper, 0 til 3 år  (blåbærbarna) 3 til 6 år (tyttebærbarna). Høsten 2016 tok vi inn 20 barn. 

Årsaken er at vi fikk 5 barn under 3 år, i tillegg til at det var færre søkere generelt i Gjerdrum. 

Barnehagen har arbeidet etter en årsplan som er behandlet og vedtatt i barnehagens SU og 

menighetsrådet. 

Satsingsområder gjennom året: 

Sosial kompetanse (Mitt valg) 

Språkutvikling (TRAS) 

Noen av temaene i år: Natur og uteliv, farger, gårdsdyr og årstidene 

 

Barnehagen vår ligger i nærhet til flere gårdsbruk. Dette gir oss en fin anledning til å bli kjent med dyra 

på gården. Vi er alltid velkommen til å besøke gårdene. Vi får gi hønene mat og sanke egg. Gir hestene, 

sauene og kuene mat.    
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Eventyret «Reveenka» av Asbjørnsen og Moe er et av våre mest kjente eventyr.  Barnehagen satte opp 

en teaterforestilling hvor barna var skuespillere, lagde egne billetter og foreldre bakte kaker for salg på 

kafe. Vi har også utlodning og pengene kommer barna til gode. Dette er nå blitt en årlig tradisjon. 

Vi prioriterer også aktiviteter knyttet til kirkens høytider. Julespillet vårt er en viktig del av det. Her 

ønskes foreldre og søsken velkommen til fest på Misjonshuset etter julegudstjenesten. Her har vi også 

utlodning til inntekt for fadderbarnet vårt Joselyn fra Filipinene (Misjonsalliansen). 

Hver andre torsdag i måneden går førskolebarna til korøvelse i Brådalsfjellet barnehage. Her samles 

alle førskolebarna fra alle barnehagene i bygda. I mai har vi konsert for foreldre, søsken mfl på 

Kulturhuset.   

Vi har språkgruppe for minoritetsbarna en til to ganger i uka. Her kan vi søke om ekstra midler fra 

kommunen. 

Barnehagen deltar i «brannvernuka». De ansatte har førstehjelpskurs hver høst med 

Bedriftshelsetjenesten.   

Dette året har vi pusset opp avdelingsrommet og garderoben. Her har vi fått nye plater på veggene, 

nytt kjøkken, nytt gulv med varmekabler. Vi har endret på inngangspartiet, hvor vi har fjernet trappen 

inn i barnehagen. Inngangspartiet oppleves større og mer funksjonelt.  Vi har fått en lys og fin 

barnehage. 

  

   

Barnehagens økonomi: 
Barnehagens tilskudd fra kommunen utgjorde i 2016 kr 3 089 261,50 av barnehagens inntekter. 

Foreldrebetalinger utgjorde kr 530 528,50,- Barnehagens driftsresultat endte opp med et 

mindreforbruk pålydende kr 219 122,70. Dette mindreforbruket inkluderer en budsjettert 

fondsbelastning på 700 000,-, for å dekke inn kostnader knyttet til oppussing av barnehagen. 

Mindreforbruket må derfor sees som en reel reduksjon i fondsbruken fordi oppussingen ble noe 

rimeligere enn forventet. Det bemerkes at den faktiske fondsbruken beløp seg til kr  793 562,03, men 

kr 93 562,03 ble igjen avsatt til disposisjonsfond på grunn av merforbruket i 2015. 

Sett under ett, har barnehagen hatt en trygg og god drift i 2016. Dersom man ser bort fra utgifter og 

fondsbruk i forbindelse med oppussing, har barnehagen et mindreforbruk på i underkant av 100 000,- 

Barnehagens fond hadde ved utgangen av året en saldo pålydende kr 1 000 588,58,- Dersom årets 

mindreforbruk blir tilbakeført til fond barnehage, vil fondet ha en størrelse på omkring 1,2 millioner. 

Det er allikevel også i år verdt å merke seg at det eksisterer en viss usikkerhet med tanke på fremtidige 

inntekter. Disse baserer seg i dag på regnskapene til kommunale barnehager, og antall barn i 

barnehagen. Dersom søkningen til barnehagen av forskjellige årsaker blir sviktende, vil også 

inntektene falle dramatisk. Det er derfor viktig å ha ett godt fond som kan benyttes dersom inntektene 

skulle svikte, og det er viktig å ha så lave utgifter som mulig for å sikre en fremtidig drift.  
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Annen kirkelig virksomhet 
 

Gjerdrum Kirkering 
Kirkeringen ble startet opp i januar 2000 og hadde sitt første møte 16.februar samme år. Hvert år har 

de samlet inn penger til kirka. Så langt har pengene gått til sitteputer i kirkene, lysglobe, 

barnesalmebøker, stoler og bord til kirkestua og elektrisk piano i kirkestua. Det største prosjektet var 

innsamling til nytt orgel i Gjerdrum kirke. Innsamlingen til orgel startet i 2006 og resulterte i nytt orgel 

i 2013.  

I 2016 har kirkeringen hatt 11 møter på Nystuen. I tillegg til at møtene bidrar til innsamling av penger, 

er det et flott tilbud til beboere på Nystuen, og folk fra bygda. På alle møter er det sang, tale utlodning 

og bevertning. Takk til årets styre i kirkeringen for fremdragende arbeid i året som er gått. Dette året 

vil menigheten spesielt takke for midlene som er innsamlet til ny messehagel i Gjerdrum kirke. 

Styret i kirkeringen 2016 
Karin Sofie Dahle (leder), Arne Borgaard, Arne Risan, Randi Risan, Nora Oserud, Hanna Borgaard, og 

Hanna Marie Huser (kasserer). 

 

Gjerdrum Kirkeforum 
Gjerdrum kirkeforum ble dannet høsten 1993 og er tilknyttet Norske kirkeakademier. 

Kirkeakademiene har som formål å bidra til dialog mellom forskjellige grupper av mennesker, og skape 

møteplasser for fordypning og meningsbrytning.   

Kirkeakademiene vil særlig legge vekt på å skape møteplasser for dialog på tvers av forskjeller i tro, 

livssyn, kultur og alder.  

Norske kirkeakademier er en nasjonal uavhengig og økumenisk bevegelse som ble etablert i 1956. 

Ordet akademi er historisk betinget. I dag er NKA en lekfolksbevegelse, og arbeidet er i stor grad 

drevet gjennom frivillig innsats.  

Våre arrangementer er åpne for alle interesserte. Vi mener det er viktig å skape dialog og belyse 

aktuelle og viktige temaer. Innsikt, forståelse og kommunikasjon er viktig for samfunnet vi er en del av.  

I 2016 har det vært 5 møter. I januar hadde vi i samarbeid med Gjerdrum historielag en kveld i Heni 

Kirke hvor Tor Laache fortalte om altertavlen der. Kirkemusiker Michel Zelissen spilte 1700.tall`s 

musikk som passet til året for altertavlens opprinnelse.  

I februar kom Kristin Brantsegg Johansen og fortalte om "Maria Magdalena, disippelen Jesus elsket." 

Musikk og sang ved Jakob Furuseth og Michel Zelissen. 

I april hadde vi besøk av Sverre Eier fra Skotterud. Da fikk vi litt input av godt humør, "Humor er mer 

enn en vits." I tillegg underholdt "Gjerikara." 

Kunsthistoriker Gunnar Danbolt kom til oss i september. Han snakket om "Reformasjonens betydning 

for norsk kirkekunst." Det var sang av gruppa "Silhuett" fra Rælingen. 

"Musikk og maleri" het foredraget i november. Det var om komponisten Georg Friedrich Händel og 

maleren Rembrandt van Rijn. Flotte bilder og nydelig musikk formidlet av komponist og kateket Geir 

Hegerstrøm og teolog/ tidligere programleder i NRK Gunnar Grøndahl. 
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I tillegg til dette har vi hatt et samarbeidsprosjekt med Gjerdrum Sanitetsforening, Gjerdrum 

Bygdekvinnelag, Gjerdrum Historielag, Gjerdrum Humanetisk forbund, Frivilligsentralen og Gjerdrum 

Kommune. Temamøte om flyktninger med foredrag av Vigdis Vevstad, "Europeisk flyktningpolitikk." I 

tillegg informasjon fra Flyktningetjenesten i Gjerdrum. Så fortalte ungdom fra Humanetisk Forbund 

om sitt flyktningeprosjekt og viste lysbilder fra dette. 

I tillegg til foredrag er det servering av kaffe og kaker. 

Styret i Gjerdrum kirkeforum 2016 
Ingrid-Mia Børke (leder), Dagmar Valen-Sendstad, Elisabeth Engø, Elisabeth Huser og Ragnhild 

Grøndahl. 

 

Normisjon 
Gjerdrum Normisjon er den største av misjonsforeningene i Gjerdrum. De har i 2016 hatt en utstrakt 

aktivitet. De driver møtevirksomhet, Puls, Barnegospel, Misjonsmusikken, fredagsklubben, 

formiddagstreff og husfellesskap. I tillegg er det diverse komitéer.  Det er tilknyttet tre 

misjonsforeninger: Ask kvinneforening, Veslemisjon og Santalforeningen. Det er også en egen 

bønnegruppe. 

Foreningen har ansatt styreleder i 20% stilling. 

Gjerdrum Normisjon eier og drifter Gjerdrum misjonshus og har inngått samarbeid med 

Menighetsrådet vedrørende booking. Menighetsrådet er en av de største leietagerne i forbindelse 

med barnehagen og trosopplæringsaktiviteter. 

Styret i Gjerdrum Normisjon 2016 
Elin Lerberg, Elfrid Bogetvedt, Randi Ljønes, Oddrun Reikerås, Reidun Flugstad Rygg og Vegard Nygård 

 

Sjømannskirken 
Sjømannskirken – Norsk kirke i utlandet, har en egen forening i Gjerdrum som heter Vestbygdens 

ungpikeforening. Den ble startet 28. april 1941. Sjømannskirken arrangerer jevnlige møter på Nystuen. 

På møtene er det lesning fra andaktsbok og forskjellige lesestykker. Det er flere medhjelpere som 

hjelper med gjennomføringen. På møtene er det også sang og bevertning. Foreningen deltar også på 

en gudstjeneste hvert år hvor ofringen går til sjømannskirken, og foreningen ordner med kirkekaffe. 

Nora Oserud leder foreningen og Rigmor Nordengen er kasserer. Medhjelpere for øvrig er Marit Ruud 

Margit Skogheim, Cecilie Torshaug, Ragnhild Rud, Asta Eng, Astrid Jensen og Ragnhild Olstad. 
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Økonomi 
 

Kommunens tilskudd til Gjerdrum kirkelige fellesråd var i 2016 på kr 3 543 000.-, inkludert 

tjenesteyting fra kommunen på kr 476 000,-. Soknet mottok statlig tilskudd til trosopplæring 

pålydende kr 439 000.-  

 

Kommentarer til regnskapet 
Det har gjennom året vært en kontrollert styring av økonomien i soknet. Resultatet for 2016 viser et 

brutto driftsresultat på kr -244 000,- og et netto driftsresultat på kr -255 000,-. Forskjellen på brutto 

og netto driftsresultat er renteinntekter/ -utgifter. 

Grunnen til at soknet kan avlegge et negativt resultat skyldes i stor grad utgifter som er budsjettert 

med inndekking fra fond. Resultatet er altså ikke iberegnet inntektene fra fondsmidler. Dette året 

gjelder dette i hovedsak oppussing av barnehagens lokaler. Dersom man også tar med de budsjetterte 

inntektene fra fondsbruk, har soknet et totalt mindreforbruk pålydende kr 527 931,63. Barnehagen 

har på sin side et mindreforbruk pålydende kr 219 122,70. Ser vi bort fra barnehagens regnskap, 

hadde soknet for øvrig et totalt mindreforbruk pålydende kr 308 808,93.  

Årsaken til mindreforbruket har sin årsak i flere faktorer. Som de siste årene har også 2016 hatt 

mindre utgifter til pensjon enn budsjettert. Budsjettet baserer seg på estimater fra KLP, men det har 

vist seg at dette har vært vanskelig å forutsi. I tillegg har det vært permisjoner og sykemeldinger som 

har generert besparelser i lønnsutgiftene, samt refusjoner fra NAV. På gravplassene har det vært 

budsjettert med utgifter til opparbeidelse av digitale kart og plan for beplantning. Dette arbeidet ble 

ikke ferdigstilt, og utgiftene har således ikke blitt fakturert i 2016 som budsjettert. Ut over dette er det 

mindre budsjettmessige avvik. 

Investeringsregnskapet viser utgifter på kr 69 114,- inkludert mva. Dette er utgifter i forbindelse med 

ferdigstillelse av navnet minnelund på Gjerdrum gravplass. Finansieringen er inndekket med bruk av 

disposisjonsfond.  

Før årets mindreforbruk eventuelt blir avsatt til fond, har soknet en saldo på disposisjonsfond 

pålydende kr 632 701,43.  
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Framtidsutsikter 
 

Stillinger 
Menighetsrådet arbeider med en kartlegging av hvilke stillinger menigheten har behov for i tiden som 

kommer. Det er opplagt at behovene er store både innenfor diakoni og ungdomsarbeid. Dersom vi 

skal fremme disse behovene for kommunen og be om utvidet tilskudd, er det viktig å utrede hvilke 

stillinger som kan være til best hjelp i menighetens oppgaver og arbeid. Resultatet av dette skal legges 

fram i menighetens forslag til økonomiplan.  

Gudstjenestefeiring i sentrum 
I Gudstjenesteplanen for 2015 ble det vedtatt å feire gudstjenester omkring 1 gang pr måned i Ask 

sentrum, nærmere bestemt på misjonshuset. Dette var tenkt som en prøveordning og det har vært så 

vellykket at dette også er lagt inni planen for 2016. Enda er det ikke kommet inni forordningen og det 

vil fortsatt bli løpende evaluert. Selv om Gjerdrum og Heni kirker er viktige møteplasser for 

menigheten, gjøres dette i et forsøk på å gjøre kirken enda mer tilgjengelig for enda flere. Selv om 

misjonshuset har et mindre sakralt rom, gir allikevel huset en større fleksibilitet til gjennomføring av 

søndagsskole og kirkekaffe. Det har som oftest vært mellom 70 og 100 deltakere og det er tydelig at 

tilbudet treffer et behov i menigheten.  

Drenering av Heni gravplass 
Kommunestyret har vedtatt midler til drenering av Heni gravplass i 2017. Arbeidet startet opp i Januar 

2017. Det har lenge vært et behov for drenering på Heni fordi de ofte er en høyere grunnvannstand 

enn ønskelig.  

Sprinkleranlegg i Gjerdrum kirke 
Gjerdrum kirke er en såkalt automatisk listeført kirke på riksantikvarens liste over særlig verneverdige 

bygg. For å ivareta et slikt bygg må sikkerheten være i høysetet og et sprinkleranlegg vil i stor grad 

kunne forhindre brann. Kommunen har vedtatt midler til dette i 2018 og kirkevergen samarbeider 

med teknisk etat for å gjennomføre prosjektet. Det arbeides også med planer for sprinkelanlegg i Heni 

kirke, men det er fortsatt behov for å utrede tilgangen på vann som behøves for å sette opp sprinkler.  
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Endringer i kirka 
Den Norske Kirke er i ferd med å gjennomføre store strukturelle endringer. I 2012 ble grunnloven 

endret og kirka fikk endret sin relasjon til staten. Det ble i 2015 gjennomført en høring om ny 

kirkeordning. Det har vært et uttalt mål å samle kirka slik at dagens to arbeidsgiverlinjer kan bli til en, 

men det er relativt stor uenighet om hvordan dette skal gjøres. Det som er sikkert er at alle kirkas 

prester formelt får ny arbeidsgiver i 2017. Da overdras arbeidsgiveransvaret fra departementet til 

kirkas nyopprettede juridiske objekt som forvaltes av kirkerådet. Dette er ment som en midlertidig 

ordning frem til en varig endring er planlagt gjennomført i 2020. Spørsmålene som enda ikke er 

besvart er om arbeidsgiveransvaret skal ligge på regionalt nivå (bispedømme) eller på lokalt nivå 

(prosti/ fellesråd). Den varslede kommunereformen vil også kunne få store konsekvenser for kirka 

fordi dagens fellesråd er identiske med den enkelte kommune. Kirkas finansiering kan også endres. I 

dag finansieres kirka både lokalt fra hver kommune, og nasjonalt /regionalt fra departementet. 

Hvordan fremtidens finansiering blir vet vi ikke, men en type kirkeskatt eller medlemsavgift har vært 

drøftet i høringen. 

Når alt dette er sagt er det lite trolig den gjengse kirkegjenger vil merke endringene i stor grad. 

Gudstjenester vil fortsatt bli feiret og andre kirkelige handlinger vil bli gjennomført. 

Trosopplæringsarbeidet vil fortsette og orglene vil fortsatt lyde fra landets mange kirker.   
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Avslutning 
 

Året 2016 har vært et nokså alminnelig år for soknet. Det skjer stadig endringer både blant de ansatte 

og i virksomheten for øvrig. Det er fortsatt verd å fremheve dåpstallene fra statistikken. 2016 fortsatte 

trenden fra de siste årene og dåpstallet gikk ned fra 36 til 30 dåp. Årsaken til dette er nok sammensatt, 

og det er noe som arbeides med i stab og menighetsråd.  

Når det er nevnt er det også i år gjennomført mange gode tiltak og arrangementer. Det er lagt ned 

mange timers arbeid både blant ansatte og frivillige. Statistikken viser også at deltakelsen på 

gudstjenester fortsatt holder seg høyt og det vitner om et levende menighetsliv. Dette kommer også 

til uttrykk gjennom en søndagskole som har besøk av mange barn gjennom året.  

Menighetsrådet vil ønske lykke til med alt arbeidet som ligger foran! Takk til alle dere som har deltatt 

som frivillige medhjelpere, sangere og musikere og med andre oppgaver. Takk til alle ansatte i stab og 

barnehage, vikarer, frivillige medarbeidere, foreningene og andre samarbeidspartnere for innsats og 

samarbeid i året som er gått. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gjerdrum 13. februar 2017.      

for Gjerdrum og Heni menighetsråd 

 

 

Martin Ljønes 

Kirkeverge 
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